

روزنامه یومیه عصر

سابق امتیاز و مدیر: ع. مسعودی

نمره نشانی: ۴۴۴

اطاق مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراك

یکساله ششماهه

طهران و ولایات ۱۰۰ ریال

ممالک خارجه ۱۵۰ ریال

# اطلاعات

قیمت اعلانات

صفحه اول

۳ و ۲

۳ و ۱

محل اداره

چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه

عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات

کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود

## اطلاعات متفرقه

### وزیر خارجه ایران در ترکیه قرار داد های سیاسی و تجارتي

مخبر روزنامه الاجرار از اسلامبول اطلاع میدهد: روز ۲۶ ماه جاری وزیر خارجه ایران آقای فروغی و همراهان ایشان وارد اسلامبول گردیدند، استقبال بسیار باشکوه و مفصلی از ایشان در اینجا و مناطقی که از آن در موقع ورود بسرحد ترکیه عبور نمودند بعمل آمد و صبح روز ۲۷ از اسلامبول بسمت پای تخت (آقره) عزیمت کرده، در موقع ورود به پای تخت عده زیادی در ایستگاه راه آهن حضور داشتند، ایستگاه با بیرقهای ایران و ترکیه تزیین گردیده کارد احترام ورود تشریفات رسمی نظامی را بعمل آورد، و بعد از ظهر همان روز با اولیای امور دولت ترکیه ملاقات و سپس از جناب غازی مصطفی کمال پاشا ملاقات به عمل آوردند، ظهر ناهار را با وزیر خارجه ترکیه گذراندند و توفیق شدی بیک صرف و در سر میز غذا نطق های سیاسی منادله گردید.

**مقصود از این مسافرت:** - پس از عقد قرار دادی که ترکیه با ایران در ۲۶ سپتامبر برای مدت ۵ سال (مقصود سپتامبر ۱۹۲۶ است) منعقد نمود روابط سیاسی بین ملکین حسن جریان داشته تا آنکه انقلاب کردستان در آغری واقع گردید و روابط دولتی را در معرض تهدید جنک قرار داد ولیکن آقای فروغی وزیر خارجه فملی ایران که در آن موقع سفارت شاهنشاهی ایران را در آقره عهده دار بودند از جوش و خروش ترکیه کاسته و حسن نیت دولت متبوعه خود را خاطر نشان ساخت که آماده حل این مسائل میباشد سپس خسرو بیک دوست صمیمی غازی مصطفی کمال بسمت سفیر کبیر آن دولت طهران اعزام گردید و موفق گردید که آرامش را برقرار و در این وقت آقای فروغی که در آن موقع به وزارت امور خارجه منصوب گردیده بودند با ایشان مساعدت نموده و قضیه سرحدی حل گردید.

توفیق شدی بیک از خیلی وقت پیش در نظر داشت که برای سیاستگذاری بایران عزیمت کند و موضوع مسافرت خود را بایران اطلاع داده تا آنکه با حضور شخص او قرار داد سر حدی را امضاء و بعضی قرار داد های دیگر مربوط بایجاد میزمین و تشکیل کمیسیونهای سرحدی دائمی و موقتی را هم منعقد نماید. و در آوریل گذشته این مسافرت را نمود و قرار داد های مذکور را امضاء نمودند.

**فراز داد سیاسی:** قرار داد سیاسی مربوط بقرارداد بیطرفی و مودت و دوستی است که در این قرار داد در ۲۶ سپتامبر ۱۹۲۶ مدت آن منقضی میشود، ولی نظر باده اخیر قرارداد مزبور در صورتیکه یکی از طرفین متعاهدین تقاضای فسخ آن را داشته باشد پیش از افضای مدت مذکور در قرارداد نماید، بخودی خود برای یکسال دیگر تمدید نموده میشود، باین جهت تا کنون اجرای آن رعایت گردیده است و بطوری که اطلاع یافته ایم در این مسافرت معاهده مزبور برای مدت ۵ سال دیگر تجدید خواهد شد، و در عین حال یک قرار داد تجارتي بین ملکین منعقد می گردد.

**قرار داد تجارتي:** نیز که اهتمام وتوجه خاصی در موضوع معاهده تجارتي دارند زیرمبانیست معامی بیشمار از طرف فرانسه، بریطانیای برای انتقال مجرای تجارت با ایران بیخفا و با بیروت مبدول می دارند، و چون ترکیه از یکسال به این طرف بشمول افتتاح راه طرابوزان - تبریز ایران گردیده اند، باین جهت سعی دارند که طرقتی ممتد خط تجارتي ایران باشد.

**شارل پنجم** شارل پنجم که چند زبان را بخوبی میدانست راجع بزبانها چنین اظهار عقیده می کند: موارد استعمال زبانها فرقی نمی کند: باخدايان بایداسپانیولی حرف زد با معترفه باید ایتالیایی صحبت کرد، با بچه ها برتالی، با بهترین دوستان زنان فرانسه، با غایب ها زبان انگلیسی، با اسبها زبان هنگری و بالاخره باشیطان باید با زبان همی صحبت کرد.

**اتومبیل در لندن** هایدپارک بر جمعیت ترین نقاط لندن است حساب کرده اند که در هر ۱۲ ساعت ۱۲۹۹۰۳ اتومبیل از آنجا عبور میکند.

**گاز روشنائی جدید** دو نفر از اعضای آکادمی علوم لندن گراد که مهندس هم هستند موسوم به کورناکف و کایف پس از زحمت و تجربیات زیادی ثابت نمودند که گاز تورب گازی می توان تهیه کرد که با گاز روشنائی هیچ فرقی ندارد. عتقرباً شروع شده تهیه آن خواهند کرد. اول برای قسمت صنعتی شهر لندن گراد از آن استفاده خواهند کرد. بعد ها نیز سایر نواحی صنعتی از آن استفاده خواهند کرد. در اطراف

لنینگراد تورب زار های زیادی است. این گاز بتمت خیلی ارزانی تهیه خواهد شد.

**بک زنك قدیمی** زنك عظیم الجثه کلیسای متر یکی از قدیمیترین زنكهاست. این زنك با نام موت معروفست ازسنه ۱۶۰۶-۱۳۸۱ امض بانگوش وزنك بزرگ شهر سن اوکرو بوده است. این زنك تا کنون هشت مرتبه دوب شده و یکی از بهترین زنكهای اروپاست طولش ۲۲۴ متر و قطر دهانه زنك ۲۳۵ متر و وزنی ۱۰۵۰۰ کیلو گرام است برای زدن زنك ۸ تن لازم است

**اعداد مشغول كنده** اگر عدد ۱۴۲۸۵۷ را که فاقد ارقام صفر و ۹ و ۶ در ۲ و ۳ و ۴ و ۵ و ۶ ضرب کنیم هیچک از ارقام صفر ۹۶۶ بوجود نمی آید. ولی اگر آن را در ۷ ضرب کنیم عددی خواهیم داشت که تمام ارقامش ۹ است ۹۹۹۹۹۹

**زیاد ترین سرعت در ۱۸۷۰** در کتابی که در ۱۸۷۰ منتشر شده است حداکثر سرعت وسائط نقلیه را بدین طریق تعیین نموده: برای دلیجان ۱۵ الی ۱۶ کیلومتر در ساعت. قایق بادی ۲۵ قایقهای بخاری ۳۰. لکوموتیو ۴۵ کیلومتر در ساعت. ولی اخیراً در امریکا لکوموتیوی اختراع کرده اند که ساعتی ۳۲۰ کیلومتر طی طریق میکند موسوم ب لکوموتیو بیاراد است.

**گرم کردن مفرقون بصرفه** یکی از بهترین وسائط برای گرم کردن اتاق گرم کردن با کاغذ است. عوض این که کاغذهای بیاراد را در بیاندازیم یا این که انبار کرده بقیمت ارزانی فروشیم بهتر است که آنهارا تبدیل بقطعاتی کنیم که عوض خوب بتوان سوزاند و استفاده گرم شدن را ببرد.

اما بچه و سیه؟ مسیو جون میگوید: من چند سالست که کاغذ های را که جمع می کنم تبدیل بچوب کرده و برای گرم کردن اتاق استعمال میکنم بدین طریق: ابتدا کاغذ ها را در طشتی خیس کرده تا باین ترتیب مبدل بخیمیری شود. بعد این خمیر را در قالبهایی ریخته و در تحت فشار قرار میدهم. ساختن قالبها از این قرارند: لوله های آهنی ضخیمی که از طول بدو قسمت میشود و دارای ۲ لولا است. خیس در این قالب در اثر فشار مبدل بیک توده سختی میشود. این توده بسهولت و خوبی میسوزد و آنرا میتوان در بخاری های معمولی عوض هیرم بکار برد.

**کوچکترین رستورانهای دنیا** کوچکترین رستورانهای دنیا در پاریس در ۴ متر مربع و دارای جاوخانی است مساحت ۲ متر در این محوطه ۸ نفر کف قدری تنگ هم بنشینند میتوانند نهار بخورند. مسیو مرسید صاحب رستوران باید در پذیرایی از مهمانانش خیلی مهارت بخرج بدهد مطبخ این مؤسسه را زن مسیو مرسیه اداره می کند. بهلاوه با پذیرف مخصوصی هم که برای ساکنین محله از اینجا غذا میبردند حاضر کند. در این رستوران هر روز ۲۵ نفر نهار می خورند و بهلاوه متجاوز از ۵۰ ظرف هم بخارج میبرند گمان نمی کنم که بتوان رستوران از این کوچکتر در دنیا پیدا کرد

**دعوت بعروسی** خوانی، و دوشیزه را در برلن بقصد ازدواج خود بدر آورده که در تاریخ های آجیا شغل آرتیستی داشت و بخاطرش چنین رسید که رفقای خود و همسر تازه خود را بجنبش عروسی دعوت کند، ولی دعوتی که تا کنون سابقه نداشته و با موافقت همسر خود شرح ذیل را در بعضی از جراید بران نشر داد: « بنام دوستان و آشنایان خود اعلام می کنیم که ما درصدد هستیم نمایش خیلی تازه را که تا کنون نظیر نداشته است بدهیم، پس نمایش مزبور که روز عمده آن را خود مان عهده دار هستیم بعنوان «زناشوئی» میباشد که روز اول را هر هفت روزی «زوج» در عهده گرفته بدیهی است خوبی این نمایش بسته باین است که او روز خود را در پیش «زناشوئی» با بهترین طرزری انجام بدهد، در انجام این رول یا کنار را بسخره کی کشانده و زناشوئی موضوع «کیکی» خواهد شد و با آنکه کار را منتهی بصمیمیت و بلائی می کند که باید اسم آن را تهیه گذاشت در هر حال یک چیز بی معنی نخواهد شد. زیرا هر دوی ما «زوج و زوج» راستگو

و صمیمی و متین هستیم و علاوه بر این تمام دوستان و آشنایان نزدیک که پیش از ما وارد زندگی زناشوئی شده اند تحقیقاً می گویند این زندگی چیزی ندارد که موجب تمسخر و استهزاء واقع شود. و لذا دوستان و آشنایان خود را برای تماشای آن دعوت میکنیم»

باین وسیله در عین حالی که تمام دوستان خود را در زندگی زناشوئی یند و اندرز گفته اند از آن ها نیز برای جشن عروسی خود دعوت به عمل آورده اند.

## تاریخ عمومی قرون وسطی

یک جلد از این کتاب مفید باداره مدارسیده و با مختصر مرآة زحمات مدون و مؤلف آن آقای میرزا عبدالحسین خان شیبانی «و حید الملک» در تألیف و تدوین این اثر مفید اشکار میگردد خیلی مایه خوشفوقی و مسرت است که از جنسی با بنظر توجهی از جانب بعضی از افاضل ودانش پژوهان حقیقی نسبت بوضع تألیف کتب مفیده معطوف گردیده، و هر گاه سایر دانشمندان که در گوته و کنار در کتب عزلت و خاموشی خزیده و سر بیجب تفکر فرو برده اند، مهر خوشی اذلب بردارند، و عنان گفتار را آزاد سازند، و از منعم فیاض معارف و معلومات، و تحقیقات و تبعات خود اثر های مفید و گرانبها برای هدایت هموطنان خود در بیودن راه زندگی بدهی دهند، تأسی بعضی افاضل و دانش پژوهان حقیقی کنند، مایه سعادت و نیک بختی معنوی ما خواهد بود.

تاریخ قرون وسطی که آقای شیبانی زحمت تألیف آن را در سه جلد با قلم و چسبای مطلوب و مرغوب کشیده اند، تاریخ زندگی یک دوره هزار ساله زندگی و حیات مغرب و مشرق زمین است، بعقیده ما هیچ قسمتی از تاریخ عمومی بقدر این دوره که متجاوز از یک هزار و اندی سال بطول انجامیده از نظر عبرت و بند تاریخی مفید تر نخواهد بود، هر اهلابی که باعث انقراض مدنیت قدیم و ایجاد مدنیت جدید بر افاض تمدن قدیم گردیده است و در همین دوره حیات شده، و البته قسمت مهم این حوادث در مغرب زمین و در کرد محور امپراطوری دم شرقی و غربی دور می زده است در همان ایامیکه امپراطور غربی گرفتار حیات و مهاجرت و تجاوزات بی در بی طوایف زرمین و هونها بود، و در همان روز کاری که امپراطوری دم شرقی از جنگهای ما ایران خسته و فرسوده شده و مرض انحطاط که مقدمه انقراض است در بیکر ملک آن رخنه بهمرسانده بود، طلوع گوکب درخشان دینت اسلام در مشرق زمین، و ایجاد یک تمدن اسلامی که در حقیقت و نفس الامر میتوان آن را تمدن جدید ایران در بعد از اسلام نامید دوره درخشانی را بخاور زمینان نوید داده، و دانشمندان ایرانی بواسطه ذکاوت و تدبیر خویش نفوذ نام در دربار خلفای اولیه عباسی بهم رسانده و در مقابل تاریکی ظلمت جهل و نادانی مغرب زمین که سخت دوجار کشمکش های داخلی و تعصبات مذهبی خویش بود، تمدن عظیم اسلامی را بوجود آوردند که مغرب زمین در دوره تجلید حیات تاریخی خود، از سر جسته سرشار این تمدن از خرمن آن جید و هنوز هم درهای چینند.

تاریخ قرون وسطی برای ما حکایت می کند که چگونه امپراطوری با عظمت رم که دنیای را از اهدت و شوکت خود دوجار وحشت کرده بود بواسطه فساد اخلاق و انحطاط عقلی و جسمی رمی ها و تنبلی و بطالت، و تن پروری و خود بینی و غرور سر گردان خود شیرازه عظمت و بزرگی آن بدست اقوام وحشی هو نها و زرمینها چنان از هم کشیمتند که دیگر توانستحتی پس از آنکه طوایف زرمین هونها را شکست دادند، و بجای برای تجدید حیات آن امپراطوری بدست آمد. روان تازه در کالبد نیم جان خود بدهد و خود را از تجاوزات طوایف دیگر حفظ کند. اینجاست که ما بخود حق میبیم فراز را که مؤلف محترم تاریخ عمومی قرون وسطی در دیباچه کتاب متعرض شده اند تکرار نموده از قول ایشان بگوئیم: « باید دانسته شود که تاریخ نه تنها بخوانان و بحفاظت و تصور بلکه بنقل و بحاکمیت تبع و بدآوری ننگه سنجی منوط و مفید است»

حقیقت امر همین است. تاریخ تنها بخوانان و بحفاظت سیردن نیست بلکه تغفل در امور و تبع در وقایع و ننگه سنجی در آن میا شد و از هر سطریندی و از هر صفحه موعظه برای زندگی حال و حیات آینده خود با دوربین فکر و حاکمیت عقل استخراج کنیم

کتاب مزبور در ۴۹۵ صفحه با چاپ مرغوب نشر گردیده است، و مخصوصاً برای اینکه بیشتر مورد استفاده واقع گردد در عین حالیکه وقایع تاریخی را بطور اختصار ولی از روی مدارک صحیح ذکر نموده اند، حواشی زیاد و مفیدی برای توضیح مطالب عمده، و اسامی خارجی و جغرافیای قاطع عمده که در آنجا وقایع مهم تاریخی حادث گردیده است بر مطالب تاریخی زده و در تیوب و تدوین فصول آن ذوق مخصوصی بکار برده اند که از یک واقعه در شروع نموده و بواقعه دیگری ختم نمایند و فصل مابعد را بصل ماقبل ارتباط دهند متلاً برای شروع بصلب ناگزیر بوده اند که مختصری از تاریخ جمهوری روم را شرح

## دفاع از امراض تناسلی

اغلب سفلیس درجه سوم قسمت داخلی کلو را گرفتار می نماید برده مابین بینی و حلق را از بین می برد بدین جهت در موقع آشامیدن و خوردن مرض دچار زحمت میگردد و آب و غذای از بینی خارج میگردد بعد از یوست قروح و جروح اکاله در مغز و سلسله عصبانی و سلسله دوران خون و جهاز هضمی جهاز تنفسی و جهاز بول ظاهر میگردد آیا میدانید اگر این قروح و جروح آکاله در اعضاء رئیسه بروز نماید عاقبت مرض چه خواهد بود؟

بیدترین حالت و سخت ترین وضعی زندگی را چند روزی بسر میبرد و عاقبت هم بدرد حیوة می گوید مطابق تحقیقات پرفسور فورنیه در میان اعضاء رئیسه مغز و سلسله عصبانی بیشتر در مرض خطر هستند

برای اثبات احصائیه ذیل که متعلق به آن دانشمند بزرگوار است بعرض قارئین محترم میسراند احصائیه از روی مشاهدات ۴۰۰۰ مرض مرد و سفلیس جلدی درجه سوم ۱۴۵۱ واقعه کم های تحت جلدی ۲۰۴ کم های غضلاتی ۱۹ قروح و جروح درجه سوم جهاز تناسلی ۲۷۱

لب و زبان و حلق ۶۴۱ استخوانی ۵۱۹ استخوانی بینی و فکین ۲۵۱ جهاز هضمی ۲۱ جهاز تنفسی ۵۵ فاب و سلسله دوران دم ۲۲ کبد ۹ کلیه ۳۱ بیضه ۲۴۵ چشم ۱۱۵ گوش ۲۴ مغزی و سلسله عصبانی ۱۸۷۶ جمجمه ۵۷۴۹

احصائیه فوق که عبارت از ۵۷۴۹ واقعه سفلیس درجه سوم است از روی مشاهدات ۴۰۰۰ مرض بر داشته شده است و اگر بخوبی تجزیه شود نتایج ذیل از آن حاصل می گردد

۱ - سفلیس درجه سوم فوق العاده خطرناک در امان باشد

۲ - آثار سفلیس درجه سوم در پیش مرض های مختلف متفاوت است مثلاً یکی دچار عظم کبد و یرقان می گردد در صورتیکه دیگری گرفتار فلج عمومی می شود سوئی مبتلا به عوارض قلبی و چهارمی گرفتار اورام کبوی میگردد

۳ - سفلیس درجه سوم در میان تمام اعضاء مغز و سلسله عصبانی را بیشتر مورد حمله قرار می دهد از ملاحظه احصائیه فوق بخوبی این قضیه ثابت می گردد زیرا از ۵۷۴۹ واقعه ۱۸۷۶ واقعه آن مربوط به عوارض مغزی و سلسله عصبانی است و فقط ۱۴۵۱ واقعه سفلیس جلدی درجه سوم است بنا بر این آثار مغزی و سلسله عصبانی از عوارض سایر اعضاء بیشتر است آیا می دانید مغز و سلسله عصبانی چه وظائف مهمی در بدن دارند؟ مغز و سلسله عصبانی فرمانفرمای بدن است و اگر هیئت مدیره بدن مرض باشد آیا دیگر امید نجات برای وجود باقی می ماند؟

آیا میدانید آتماری که از ناخوشی سلسله عصبانی در وجود عرض اندام می نماید چیست؟ فلج عمومی فلج نصف بدن فلج دست و پا باهی، دیوانگی و غیره متأسفانه این آثار اغلب قابل علاج نیست وتادم مرگ با مرض همراه است. مطابق مشاهدات عیقاغه پرفسور فورنیه در

صد مریض مبتلا بسفلیس مغزی فقط ۲۲ نفر آنها بهبودی یافته اند ۱۹ نفر تاف شده اند و ۵۹ مریض جنسی زنده مانده اما بطور یا حالت دیوانگی پیدا کرده جامعه برای حفظ و حرمت آنها با تحمل مخارج فوق العاده آنها را بدارالمجانین میفرستد و یا اقلیح نابینا کر و لالند و بطرف آسایشگاه بلدی رهسپار میگردد آیا ادامه اینقسم زندگی بدتر از مرگ نیست و مشاهده حال این اشخاص حزن آور نیست؟ باید ملتفت باشید هنوز اثرات شوم سفلیس تمام شده است یکی از اطباء معروف میگوید سفلیس بمنزله کودی است که درروی آن تمام علفهای هرز میروید.

سفلیس زمینه مرض را برای ابتلاء بسرطان مهیا مینماید چه بسا اشخاص مبتلا بسرطان دهان شده و بیدترین شکای جانرا بجان آفرین تسلیم می نمایند !!!

سفلیس زمینه مرض را برای ابتلاء سایر امراض مخصوصاً سل آماده میسازد بنا بر این تلفات سفلیس بیشتر از آستکه عامه تصور میکنند اشخاصیکه بواسطه عوارض مغزی کبوی رویی قلبی و ضعف عمومی بدن میبرند اگر درست ساعه آنها تحقیق شود معین میشوند و مسایفای مزاج هستند. بی موقع نیست یکی از مشاهدات پنج سال قبل خود را در اینجا ذکر نمایم از انبقرار: جواز نسفای درصدد تاهل بر میآید با دختر جوانی از طبقات عالیه خواستکاری میکند جوان قبل از عروسی درمعالجه چندان اهتمام ننمیکند بعد از زرع علائم ظاهری معالجه را ترک گفته عروسی مینماید بعد از عروسی واضح است دختر جوان بدبخت را گرفتار مینماید درمعالجه خانم نیز چندان دقتی نمیشود.

خانم جوان مرض را ابتدا از پدر و مادر خود مخفی میدارد بالاخره بواسطه عارضه سینناچار اظهار پیدر و مادر میکند از خانه شوهر خارج و بخانه پدر می رود پدر و مادر مرضه را برای معالجه پیش من آوردند بعد از استنطاق و تفتیش و امتحانات لازمه معلوم شد چندی بعد از عروسی مبتلا بسفلیس شده چون در معالجه دقت های زمه نشده بود رفته رفته ضعیف میگردد و بعد از یک سال مبتلا بهارضه رویی میگردد خلطسینه از رطبه نظرلس امتحان گردید پس راه معق شد بدچار عروس جوان بعد از چندی پدر و مادر او گفت اتفاقاً در منزل شوهر جوازری داشت که با مرضه کم و بیش معاشرت می نمود دختر نیز در اثر معاشرت بعد از چندی مبتلا به سل ره گردید و بعد از چندی دار فانی را وداع نمود پس بطور غیر مستقیم نیز اشخاص از مرض سفلیس تلف می شوند یعنی سفلیس زمینه امراض عنونی چون مثل زمینه اشخاص سالم نتوانند دفاع نماید محکوم بمرگ می گردد.

شاید قارئین متحرم تصور نمایند اینجناب قضیه را بزرگ کرده راه افراط پیموده ام و ممکن است ایراد کنند آخر برای سفلیس دوا های زیادی وجود دارد و اگر مبتلایان را معالجه کنند دیگر خطر کجاست؟ متأسفانه آقدر ها ساده نیست و معالجه منظم سفلیس هنوز در ایران عملی نشده است زیرا جامعه ما اغلب بی سواد و جاهل است توده که هنوز معتقد بدعا و جادو و طلسم برای رهم امراض است آیا در صدد علاج است؟

و اگر هم تازه در فکر معالجه باشد به قلمدان سازو بیزرهای قدیمی و طبیب نامها مراجعه نماید موقعی مرض هایش اطباء میروند که بدبکاران گذشته است یعنی سفلیس درجه سوم با ما م عوارضش عرض اندام کرده است یقین اشخاصی که مبتلا بکوری چشم فلج عمومی بدن کری گشتی و پا در شرف ابتلاء بسرطان هستند دیگر معالجه مشکل است و طبیب جز انگشت حسرت گزیدن چاره ندارد - مخاطراتی که سفلیس برای شخص مرض داشت بطور مختصر ذکر گردید حال به بینیم وجود شخص مرض برای خانواده و اعقاب و نژاد چه خطراتی در بر دارد

۱ - خطر خانوادگی - سفلیس برای خانواده سه خطر عظیم دارد

۲ - در فصل دوم تاریخ امپراطوری روم را بطریق اختصار متعرض گردنمذیر تاریخ جمهوری روم شناخته شود امپراطوری روم شناخته نخواهد شد که باجه کیفیت تاریخی جمهوری روم مبتدل به امپراطوری عظیم گردید، و همچنین سایر فصول که در فهرست مندرجات فصول کتاب معلوم داشته اند. و علاوه از آنکه در ذیل دیباچه شرح کلمات غیر ما نوس را برای تلفظ صحیح آنها در حین قرائت داده اند در آخر کتاب نیز فهرستی از اسامی مردان تاریخی و نقاط مهم ترتیب حروف

## بهناسبت ورود نماینده کان؟

بقیه صفحه ۴

نمبر اعلان ۱۳۸۵

و در فصل دوم تاریخ امپراطوری روم را بطریق اختصار متعرض گردنمذیر تاریخ جمهوری روم شناخته شود امپراطوری روم شناخته نخواهد شد که باجه کیفیت تاریخی جمهوری روم مبتدل به امپراطوری عظیم گردید، و همچنین سایر فصول که در فهرست مندرجات فصول کتاب معلوم داشته اند. و علاوه از آنکه در ذیل دیباچه شرح کلمات غیر ما نوس را برای تلفظ صحیح آنها در حین قرائت داده اند در آخر کتاب نیز فهرستی از اسامی مردان تاریخی و نقاط مهم ترتیب حروف

# اخبار ارد

## صدور تصویرنامه

بر حسب پیشنهاد اداره کل تجارت هیئت وزراء تصویب نمودند که ورود تصویر خرم با مقام نالاز خارجه برای غرس درارانی پشتکوه از طریق کمرش منصور آباد محتاج بارانه جواز ورود نیباند

## مراجعت از اصفهان

آقای وزیر عدلیه پس از چند روز توقف در اصفهان و رسیدگی بامور قضائی و محاکم و ثبت اسناد اصفهان و خانه کارهای مربوطه امروز اصفهان بازگشت نموده اند و احتمال می رود غروب امروز بطهران وارد شوند .

## ورود یفداد

بوجوب تلگراف واصله از یفداد آقای فروغی وزیر امور خارجه و همراهران ایشان دیروز شنبه (۲۸ آبان) وارد یفداد گردیده اند و قرار است روز سه شنبه از آنجا بسمت ایران حرکت کنند .

## عزیمت بقصر

قرار اطلاع واصله این دو روزه که آقای وزیر معارف وارد کرمانشاه شده بمدارس آنجا سرکشی و اصلاحاتی که لازم بوده نموده اعیان و تجار در ضمن ملاقات با ایشان تقاضای تأسیس مدرستش کلاسه نموده آقای وزیر معارف هم دستور داده اند اراضی برای ساختمان بنای مدرسه در نظر گرفته تا در سال آتی مملین و واصله دیگر آن را فراهم نمایند و از کرمانشاه بسمت قصر حرکت و در گردید مدرسه آنجا را بازدید و از محصلین امتحان بعمل آورده واز کردند بشاه آباد واز آنجا بقصر حرکت کرده مدارس و معارف آنجا را سرکشی نمودند .

## اسامی قبول شدگان دواسازها

امتحان دواسازها که مشغول رسیدگی به نمرات امتحانیه بودند خاتمه پیدا نموده و ۵۰ نفر قبول شده اند که اسامی آنها بدون مراعات تقدم و تاخر بطریق ذیل میباشد :

- علیخان صیامی - ابوالفضل خان لعل خوشاب
- حاجی میرزا قاسم علی زاد کان - میرزا ربیع خان انصاری - فتحعلی خان نویسی - حبیب الله خان مین احد آقا سنندر - محمدعلی اختری - میرزا محمد دواساز ایرانی - غلامعلی خان منوی - ابراهیمخان پروتو - علیرضاخان محمدیان - میرزا یوسف منسوی آرشاد وراثتیان - سید جلیل سید شهابی - عبد الکریم خان مشکوة نفیسی - سید یحیی داروگر - محمد صادق کانونیان - حسن آقا یردان سیاست محمد علی جلالی - میروقامالدین لادن - ضیاءالدین یرشان جابلی - میرزا عباس منکی غلامعلی خان شاهطاهری اصغر خان مرجان - سید محمد امامی - سید محمد باقر اشرف زاده اصفهانی - حسن آقا کور افلی - محمد علی ذوالفقاری - میرزا عبدالوهاب فروتن علی زادگان - محمد اسمعیل شفیعی - سکاظم آقا صادقیه - میرزا علی اصغر پروز حبیب الله نایی - آندرانیک نرسیسیان - محمد حسین خان اسامی - کاظم آقا قند جی طهرانی - حسینخان پروز - میرزا فضل الله ضیالیان - غضنفر خان اختری اصفهانی - میرزا علی اصغر ساداتی - محمد اسمعیل سعیدیان - محمد آقا جاویدان داروگر - هروس آبادیسی - هاکار بطروسیان - آقا محمود محمود جعفری - سرکیس سواد هیراتیان - احمد نهال قدم - هراب آندریاسن - ویکتوریا کلادیان - مهدی خان حیرتی - علی اکبرخان ابوالقاسمی - میرزا عبدالعالمی شیرزادی - محمد مهدی حاجی قاسمی - یوسف خان نیک بخش تالی

## محصلین ایرانی در خارجه

قرار اطلاع واصله آخرین احصائیه که در آخر مهرماه از محصلین ایرانی اعزامی وزارت معارف

در اروپا منظم گردیده است بقرار ذیل میباشد عدد محصلینی که در مدارس عالی-فرانسه (اکترن) مشغول تحصیل هستند ۲۹۹ نفر میباشد که هر نفری در ماه برای مخارج ۱۸۰۰ فرانک دریافت میکنند .

عدد محصلین اترن مقیم فرانسه ۶۸ نفر از قرار هر نفری در ماه ۱۳۰۰ فرانک محصلین مقیم بایزک ۱۰۳ نفر از قرار هر نفری در ماه ۱۵۰۰ فرانک

محصلین مقیم سویس ۷ نفر از قرار هر نفری در ماه سه هزار فرانک در یافت میدارند که صورت آن جهت اطلاع اداره محاسبات وزارت معارف ارسال گردیده است .

## تحصیل علوم عالی

بقرار اطلاع حاصله وزارت مالیه تصمیم تأسیس کلاس مخصوصی جهت تدریس محاسبات و دفتر داری وسایر امور مربوطه بطومالی اتخاذ نموده است مقدمات تأسیس کلاس مزبور فراهم و مقرر گردید از اول آذرماه کلاس افتتاح گردد ، در این کلاس فقط عدد از مستخدمین اداره محاسبات و انحصار دخانیات که در نتیجه داو-طایی دخول در کلاس مزبور قبول آن ها مورد تصویب واقع گردیده است پذیرفته می شوند ، در این کلاس اشخاص خارج مستقیم آزاد نخواهد بود ، و مملین کلاس بر حسب ابلاغ صادره آقای فری رئیس کل محاسبات وزارت مالیه آقای دریس معاون اداره کل عایدات ، آقای سبکیار رئیس قسمت رسیدگی بامور محاسبات و آقای انیس عضو بانک ملی خواهند بود که از اول آذر ماه در کلاس مزبور مشغول تدریس خواهند شد مواد دروس این کلاس که بصورت پروگرام مورد تصویب واقع گردیده است عبارت است از دفتر داری دول ، رسیدگی بمحاسبات ، امور بانکی ، اسکناس و اسماز خارجه خواهد بود .

بلاورده رسد تأسیس کتا بنخانه جهت وزارت مالیه برآمده که مشغول تهیه مقدمات آن میباشد .

## مراجعت از امریکا

آقای علاءالدین خان طباطبائی و کلیی محصل اعزامی از طرف وزارت طرق و شوارع که ۷ سال در امریکا مشغول تحصیل بوده با تحصیل دیپلم عالی در فرهنگ منسی مراجعت بایران و خود را به وزارت طرق و شوارع معرفی کرده اند

## مقدمات انحصار دخانیات

قرار اطلاع حاصله وزارت مالیه مشغول مقدمات امور انحصار دخانیات گردیده است و اینجه میلیون ریال اعتبار مبلغ بیست میلیون ریال به استخوان انبارهای لازمه و خرید ماشین آلات و وسایل ضروری و مزومات این کار تخصیص داده شده است که اینک مشغول مقدمات این امر شده و از اول سال کله امور دخانیات در قاط و مراکز معینه تمرکز داده شده و کلیه معاملات آن توسط مؤسسه انحصار دخانیات دولتی صورت خواهد گرفت .

## تمام شدن سهمیه اجناس

سهمیه اجناس چینی آلات مشغول نمره ۲۳ کنتنران و خرازی ولوزمانه مشغول نمره ۲۵ کنتنران و دوچرخه و موتور سیکلت مشغول نمره ۲۷ کنتنران در کلیه گمرکات ها تمام و راپورت آن تهیه و تقدیم مقام ریاست اداره کل تجارت گردیده است

## ورود بظهران

بطوری که اطلاع داده بودیم آقای فرسور بوب مستشرق امریکائی بانفاق بکفر از لرد های امریکا که بقصد سیاحت بایران آمده است وارد طهران و روز گذشته دوزارت معارف حضور بهرسانده و معرفی شدند .

## عملیات حضاری

قرار راپورت واصله چون دکتر اشیت که در بند حصار دامغان مشغول عملیات حفاری بوده

کارهای خود را تمام اینک مشغول تنظیم و ترتیب اشیاء مکتشفه میباشد و پس از خاتمه اینکار بطهران عزیمت خواهد کرد تا ترتیب تقسیم آن داده شود و همچنین مسیو کرشمال نماینده موزه لوور کبرای معاینه و تحقیقات علمی به سر یل زهاب رفته بود از آنجا عراق بر گشته و قریباً بطهران مراجعت خواهد کرد .

## کلاس تلگراف

کلاس تعلیمات تلگراف جهت اعضاء مستخدمین وزارت پست در عمارت سابق کلبانی هند واروپ امروز افتتاح و رسماً مشغول تعلیمات تلگرافی گردیده اند ، کلیه اعضاء آن وزارت خانه که از امور پستی بی اطلاع هستند باید مشغول تحصیل و آموختن تلگراف شوند .

## خاتمه انتخابات

انتخابات ساوجبلاغ و شهریار در تاریخ ۲۶ آبان ماه بکلی خاتمه پذیرفت و انجمن نظارت مرکزی منحل گردید

نتیجه انتخابات بقرار ذیل میباشد

عده آراء ماخوذه از ناحیه مرکزی ونواحی فرعی ۱۰۴۶۴  
آقای دهستانی با کزیت ۱۰۳۳۸ رای به نمایندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب گردیدند  
به آقای دهستانی برای رد یا قبول نمایندگی مراجعه شده است که اعتبار نامه ایشان صادر گردد

## انجمن نظارت شيراز

والی ایالت شیراز بوزارت داخله تلگرافا راپورت میدهد که بموجب ماده ۱۴ قانون انتخابات ۲۴ نفر از جوه طبقات شش گانه و دوازده نفر از معتمدین محلی برای انتخابات حوزه شیراز دعوت آقایان ذیل حاجی ملک نمازی - سید عبدالحمید صدر حاجی میرزا حبیب الله خان قوام دیوان سابق عینی حاجی سید محمد جعفر علوی مجتهد میرزا جوادخان آزادی حاجی علی محمد توسلی میرزا علی آقا اصفاف بصوت اصلی انجمن انتخابات و آقایان : برهانی شیبائی علی قی خان هدایت برهام دشتی حاجی محمد کاظم اقتصادی یور سبحانی کانونی بصوت علی الیدل انتخاب شده هیئت رئیسه بشرح ذیل در همان مجلس تعیین و معرفی گردیدند . آقای حاجی سید محمد جعفر علوی رئیس ، آقا سید عبدالحمید صدر نایب رئیس ، حاجی ملک نمازی عینی آزادی منشی و از روز ۲۹ شروع بانجام وظایف مقرر خواهند کرد .

## قبول نمایندگی

در نتیجه استعلا وزارت داخله از آقای دبیر سهرای نماینده گروس ، قبولی خود را کتباً بوزارت داخله اطلاع داده اند

## استعلا از نمایندگان جدید

از آقایان رهنا نماینده منتخب زاویه مقسه و از آقای حسینی میرزا دولت شاهی نماینده منتخب از کلیان و از آقای دکتر مهدی خان ملک زاده نماینده منتخب از بی و از آقای امیر ابراهیمی نماینده رفسنجان و آقای دهستانی نماینده ساوجبلاغ و شهریار از طرف وزارت داخله استعلا راجع قبول نمایندگی دوره نهم تقنینیه بکلی آمده است که در صورت قبول کتباً اطلاع دهند تا بانجمن های نظارت انتخابات حوزه های انتخابیه مذکور اطلاع داده شود اعتبار نامه آقایان مذکور را صادر کنند -

## قتل فجع

روز ۲۱ آبان از قریه شوراب نزدیک شهر خوی بر رئیس نظیبه راپورت میدهند ضعیفه خانزانه عیال اصغر را بقتل رسانیده اند فوری رئیس نظیبه با مدعی الموم و رئیس صحیه بحل وقوع قتل حاضر شده و ضعیفرا بطور فجیعی سر بریده مشاهده میکنند هنگامی که قاتل مبادرت بقتل می نماید طفل یازده

# چه چیز پشیمانی ندارد

خرید جوراب از مفازه صبا خیابان رفاهی نمره اعلان ۱۶۹۰

## پارچه های زیبای وطن

حسن وطن پرستی و غرور ملی که بر اثر فرمایشات ملو کانه اعلیحضرت همایونی در اهالی این مملکت ایجاد شده بهترین پشتیبان مؤسسات ملی و کارخانجات است

**کارخانه ریسندگی و بافندگی وطن ( حاج محمد حسین کازرونی و پسران اصفهان )** برای ازدیاد و تکمیل مابین آلات و خود توانسته است بهترین پارچه های صاحبمنسی و بافتنی های اعلا و یتو های کرگی و پشمی و پارچه های زمستانی زنانه ، ماهوت های الوان برای میز تحریر و بلیار و غیره تهیه نماید

آقایانی که مایلند پارچه های ایرانی مملکت خودشان را زینت بدهند خود فرمایند برای خرید جزئی : شعبات بازار و لاله زار و برای معاملات کلی : - تجارخانه حاج میرزا علی قیصریه مراجعه فرمایند نمره اعلان ۱۰۱۳

## هشت ما بویک

هشت بیاله جانی دیگران دست برابر است با یک نفعان جانی لاهیجان مغازه ری پور نمره اعلان ۱۴۲۶ ۱ - ۳

حوزه فرعی میانداوب ختم و آراء قرابت شده از ۱۰۷۴ ورقه ماخوذه آقای اسکندر خان مقدم ۱۰۲۵ آقای موسی خان فتوحی ۱۰۱۲ سالار لشکر ۳۳ مجیر الدوله ۳۲ رأی حائز اکثریت میباشد

## حائزین اکثریت خوزستان

ناصری - بطوریکه حاکم شوشر اطلاع می دهد آراء شهر و بلوک تابعه قراوت و در نتیجه آقای میرزا محمود خان ناصری با ۳۱۶۰ رأی حائز اکثریت بودند .

## نمایندگی بم

بم - عصر ۲۶ قراوت آراء خاتمه از ۵۲۶۶ رای حوزه انتخابات بم با کزیت ۴۹۴۶ رای دکتر مهدی خان ملک زاده منتخب ممتاز الملک ابراهیمی ۷۳ ناظم ۵۳ متفرقه ۱۹۴ رأی بوده است

## نمایندگی ساوجبلاغ

رضاییه - کلیه آراء حوزه ساوجبلاغ مگری قراوت حیدری ۱۱۰۵۸ حاجی بابا شیخ ۳۹۷ سیف قضاة ۱۳۲ حائز اکثریت هستند .

## حائزین اکثریت همدان

همدان - عصر ۲۸ آبان استخراج آراء شروع گردیده و از ۱۲۶۹۱ رای که تا غروب قراوت گردید آقای محسن خان فراگزولو ۱۰۷۴۸ رای آقای اورنگ ۹۴۶۶ حاجی آقا قی صدوقی ۱۴۶۶ مجتهد زاده ۵۰۰ رای داشته بقیه فردا استخراج خواهد شد .

## حائزین اکثریت ولایات ثلاث

ملایر - آراء علیشاه فرعی نهانند قراوت آقای ملک مدنی ۱۳۷۰ آقای مخیر فرهمند ۱۲۹۰ متفرقه ۹۸ کیهتبات فرعی خاتمه پیدا کرده است .  
نمایندگی دماوند  
فیروز کوه - کلیه آراء مستخرجه چهار صندوق حوزه فرعی فیروز کوه آقای میرزا صادق خان خواجوی ۳۴۴۸ رای اکثریت داشتند متفرقه ۵ رای بوده است

## ختم توزیع تعرفه

ساری - مدت توزیع تعرفه سواد کوه انجمن فرعی خانه سیکل آراء ماخوذه در آنجا ۶۰۳۰ ورقه است

\*\*\*

عباسی - توزیع تعرفه و اخذ رای میناب خاتمه بحکم ۱۲۵۸ رای اخذ گردیده است  
نیساپور - امروز اخذ آراء شهر خاتمه ۱۹۰۹ ورقه تعرفه توزیع و اخذ رای شده صندوق آراء شهر فردا قراوت خواهد شد

\*\*\*

بگو ببینم تو در حق این فرزندان بزرگ ، این اسیران عالم مادی ، چه می اندیشی ؟

چسان دلم خواهد اندیشه های درهم دماغ وارسته ترا بدانم ، چسان خواهم احساسات يك تن را که چون من نیست نسبت باین جهان خیانت بیسته دون نواز درک کنم !

\*\*\*

هنگام ورود باین باغ شهر نو چون رئیس دارالبجانبین آنجا نبود و مستخدمین در پذیرفتن ما احتیاط می کردند دقیقه ای چند کشید تا دو باره با تلفن از شهر اجازه دخول گرفتیم و این چند دقیقه را در دلان مدخل باغ بانتظار می گذرانیدیم و از دور میزبانان امروز خویش را در عوالم و اطوار خود می نگریستیم .

جوانی که سیاهی اومی گفت هنوز بیست سالگی نرسیده نزدیک ترین کسی بود که از میان هم آندیشکان خود رو به روی ما ایستاده بود . مستحظی می گفت که تازه وی را بپن جا خوانده اند و تا چند روز پیش در محله سر چشه بستنی فروش بوده . چون او را تازه بدین پناه کاه دیوانگان آورده بودند تنها چیزی که میخواست گیوه های خود بود که باز چند شیشه دیگر از دروینچره مهمانخانه جاویدان خود بشکند . یکی از همراهان ما جامه سیاهی در برداشت و تنها نظاره لباس وی بر خاص این تازه دیوانه را نسبت بنظامات و ظواهر تمدن بر انگیخت : با لهجه آرام و چهره خندان و سخنان هرل آمیز آغاز جنون خود همه کسانی را که در بیرون این باغمانطقه دیوانه می خواند و تنها خود را فرزانه می نمود . آباراستی حق نداشت ؟

را با دیوانگی خود می آمیزد ولی دیوانگان شهر نو بجز یکی دو تن همه در بر خاش و فغان روز و شب میگذرانند وحشی کند و زنجیر نمی تواند ایشان را از آزاد رساندن باز دارد .

چسان بزرگست آن قیافه در هم گرفته و آن اندام لاغری که در دارالبجانبین با خاموشی تمام مسائل ریاضی یادشواری های حکمت و یا اصول علم را از دماغ کسب کرده بریشان خویش دور نمیکند !

و چسان خوار و زبونست آن دیوانه مزاحم که میزند و می درد ، فغان میکند و میخروشد و ضربه ها و ناسزاهای خویش را بدین سو و آن سو میفرستد !

متفکرین هم چنان که در فرزاندگی بزرگند در دیوانگی نیز بزرگند ولی درینا که از این بزرگان دیوانگان یا ازین دیوانگان بزرگ در شهر نو بکی دو تن بیشتر نیافتیم .

بسیار دلم می خواست کسی پیدا شود و شرح زندگی بکلیک ازین دیوانگان را بمن بگوید تا بدانم که هر کدام چه تاثیر و بکدام انگیزه بسر زمین آمده اند . ولی اینک که کسی نیست تنها باید باین قناعت کرد که شرح حال ایشان را از قیافه های ایشان حدس بزنم .

این سیاهای عصبانی درهم ، این چهره های درنده ، این خنده های بی گناه که رخسارهای رنج دیده و بیکرهای فرسوده را می آراید برای ما ممدای بزرگست !

که می تواند بین بگوید که ازین دماغهای فروریخته برنیشیده چه می تراود ؟ کیست که این بزرگترین معضای آفرینش را برای من بگشاید ؟  
تو ، ای دیوانه وارسته ، تو ، ای بی قید بزرگ نسبت بتمام هستی ، تو در کدام جهان نا پیدا گران - می می کنی ؟

بقام آقای سعید نفیسی

# فرنگیس

اما دیوانگان را ببینید : بی آنکه هیچ فکر راستی بآنها گفته باشد که بر هم زننده عاداتها و نظام ما باشند چگونه نسبت بانچه رعایت آن در نزد ما واجب و محترم است خود را بی قید نشان میدهند ؛ چه بزرگست این منتهای بی اعتنائی ، این کف نفس مخصوص ، این استقلال وجود که تخصص را از بیرونی و فرمانبرداری از دیگران بی نیاز میکند ! اینجاست که ثابت میشود عادات و اخراقات تمدن چنان اندیشه انسان را بخود گرفته است که تافکر و عقل اورجاست نمیتواند این بنجه آهنین را بیکسدل و برای دیدن این پرده باید فکر و خرد او را از او باز گرفت .

از لوحه ای که به مدخل دار البجانبین آویخته بودند دانستم که درین محل صد و یک دیوانه را پناه داده اند : و در میان ایشان شصت و پنج مرد و سی و پنج زن و یک کودک بود . از این عده سی و پنج تن در حال مبالغه و شمت و شش تن دردمان نابینا بودند . از همین جا دانستیم که خوش بختانه هنوز در کشور ما فشار تمدن سنگین نشده ، هنوز شماره کسانی که هجوم فکر و اندیشه بسیار مشاعر ایشان را خلع کند چندان نیست زیرا برای شهری چون طهران که نزدیک بسیمه هزار تن ساکن دارد این شماره صد و یکفکر که تقریباً سصد يك جمعیت شهرت بسیار نیست دلیل آن بسیار روشن است : بیشتر جنون در نتیجه هجوم افکار روی میدهد و غلبان اندیشه است که عاقبت روزی مشاعر کسی را

از کار می اندازد ، خوش بختانه هنوز مردم مملکت ما چندان اندیشمند نشده اند ، هنوز فراوانی اندیشه و خرد و دانش در دماغ های مردمان بجائی نرسیده است که ایشان را بدار البجانبین شهر نو راهنائی کند یا لااقل باید چنین پنداشت که نژاد ایرانی طبعاً نسبت بافکار بر داری و سهل انگار است و چون اندیشه ثابت و راسخ ندارد دماغ وی بیرونی مطلق از فکری نمی کند که در نتیجه او را با دیوانگی هم آغوش کند .

در میان ارویا که بدارالبجانبین میروید همیشه جمعی کثیر از کسانی را بشناختن می دهند که این بس اندیشه کرده اند دراین جهان بی قیدی ایبی وارد شده اند . هزاران عالم طبیعی یا ریاضی و یا سایر علوم را می ببیند که در آنجا بنظواهر جهان میخندند و نظامات فرزند آدم را سخریه می کنند . چه بسا از حکیمان و فیلسوفان بوده اند که سر انجام زندگی ایشان میهنانی در دارالبجانبین بوده و در آنجا باز بسین دم خود را سپرده اند .

اما در دارالبجانبین شهر نو دوسه تن بیشتر ازین سلسله دیوانگان نیافتیم .

بهمین جهت است که دیوانگان طهران غیر از آن دیوانگان خاموش و وارسته اند که حتی در بجموعه . چون اندیشه ایشان بیبوته در عالم منوی پرواز میکند و در فکر آزاد کسی نیستند . متفکری که از مشاعر خود کتاره بگرد بزدن و دریدن اطرافیان خویش خرسند نیستند در همانحال دیوانگی هم همیشه در بی اندیشه ای میروند که هشتین زندگی فرزاندگی او بوده و او را بدیار جنون رهبری کرده است .

او خاموش و بی آزار در گوشه ای می نشیند یانیکه کاههای شرمه بر میدارد و در منتهای خاموشی مسائل فکری خویش

### اهلب

دواخانه هائی که در ( شب ۳۰ ) ماه جاری تا صبح برای رزم احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک دارند برقرار ذیل است :

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	خوردند	خیابان جیباخانه
۲	شمالی	سرامیسسالار
۳	طاطوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	سماوات	میدان شاهپور
۵	روحبخش	بازارچینتات آباد
۶	قنسیه	کوچه قنات
۷	بولس	خیابان عین الدوله
۸	آلفا	کلونیک
۹	عمومی	خیابان سیروس

### معاملات بازار

در نرخ اسعار بازار تفاوت زیادی حاصل نشده است مظنه بوند ۱۰۰ ریال خرید و ۱۰۰ ریال فروش بوده اما خریدار نداشته است دلارها هم به قیمت سابق بوده است.

تصدیق بودوقدری ترقی کرد و مظنه آن ۱۰۵ ریال بوده و تا تومانی سی و یک شاهی و یک ربع کم نیز معامله شده است.

در نرخ آزاد اسعار بانک تغییر مهمی حاصل نشده بوند ۱۰۰ ریال بوده است.

### جمل قولنامه و کلاه پرداری

اگر یسر دلال ۳۶ ساله اهل رشت که بعنوان وصول طلب خود یک ظفری قولنامه برای وصول یک صندوق کالتی بیلج پنجاه تومان به امضای عبدالله خراسانی جعل و سند مجهوله را مورد استفاده قرار داده پس از کشف قضیه و تعقیب ادعا نامه از طرف بدایت کیلان صادر و دوسیه بحکم جنائی طهران احاله شده محکمه جنائی پس از خاتمه محاکمه رای ذیل را در باره متهم صادر و ابلاغ نموده است.

**رای محکمه**

جرم متنب بمتهم اکبر رفیع زاده رشتی طبق قرار مستنطق و ادعا نامه مدعی العموم بدایت و محتویات دوسیه این است که قول نامه دایر بخیرداری یک صندوق کالتی بیچهل و هفت تومان و پنجمزاره و یازده روزه باامضای عبدالله خراسانی جعل و بوسی عیسی رفیع زاده تسلیم نموده و باین وسیله یکصدونق کالتی از مشار الیه گرفته و تصاحب کرده - نظر به اقرار صریح و مکرر متهم در نزد مستنطق و در محضر محکمه به هر دو قسمت از جرم که شبهه و تردیدی در صحت آن نیبرود و نظر باینکه دفاع مشار الیه دائر بر اینکه از حاجی عیسی پنجاه تومان طلب کار بوده و چون بوی استفاده طلب خود وسیله دیگری نداشته به این وسیله متوسل شده علاوه بر اینکه بی دلیل استعموز ارتکاب جرم نمی شود بنا بر این ارتکاب عمل از ناحیه متهم محرز و مسلم و قضیه مشمول ماده ۱۶۰ و ماده ۳۳۸ قانون مجازات عمومی است ولیکن نظر بسادگی و صداقت متهم و اینکه بصورت مشروعیت مرتکب عمل شده محکمه او را مستحق تخفیف در مجازات میداند و نسبت بجمل ورقه قولنامه طبق ماده ۱۰۶ بامرعات شق ۴ از ماده ۴۴ قانون مزبور اگر رفیع زاده محکوم است بشش ماه حبس تادیبی و نسبت بکلاه برداری طبق ماده ۲۳۸ و ماده ۲ از مواد الحاقیه بقانون مجازات عمومی مصوب مهر ماه ۱۳۱۱ و رعایت ماده ۵۴ قانون مزبور محکوم بدو ماه حبس تادیبی است و ورقه مورد جعل باید ابطال شود.

### صدور رای تیره

اسمعیل خان فرزند ابراهیم زارع اهل آستانه از نوابع عراق در موقع دفاع از حمله و هجوم چند نفر به او با چاقو ضربتی بجای علی ولد حاجی حسین و به خدا مراد میزند که خدا مراد در اثر صلعه وارده فوت مینماید قضیه مورد تعقیب و پی از صدور ادعا نامه مدعی العموم دوسیه بحکم جنائی احاله و محکمه جنائی پس از خاتمه محاکمه و مشاوره رسمی رای ذیل را در باره متهم صادر نموده است :

### رای محکمه

گرم چه دعوی مدعی عمومی بر متهم ( ایراد جرح بجای مراد حاجی علی اکبر است که جراحت وارده به حاجی مراد منتهی به فوت او شده ) بوجوب شهادت نمود در محضر محکمه و سایر قرائن مستفاد از اظهارات متهم ثابت است ولی چون از شهادت نمود مذکور و اظهارات خود متهم در نزد مستنطق محقق نشود که حاج علی و حاجی مراد بصیحت اشخاص دیگر بدون سابقه متهم از قصد آن ها ابتداء شروع و بیخاشی و نزاع نموده و پس از آنکه قدر بیک نوکر آنها چوب بسر متهم انداخته مشارالیه بابت بدفاع نموده و در مقابل حمله و هجوم آن ها ناچار بر بیرون آوردن چاقو و انداختن آن به طرف مهاجمین گردیده است و در آنوقت توسل بقوای دولتی هم برای وی امکان نداشته مطابق ماده ۱۸۴ قانون مجازات عمومی با رعایت سایر مواد مربوطه مستحق مجازات بوده و معاف است و باید فوراً مستخلص شود.

### اقتصاد

مورخه ۲۰ نوامبر ۱۹۳۲

### نقشه انگلیس راجع به خلع سلاح

ژنو - براترقتسه فرانسه دولت انگلیس هم نقشه راجع به « خلع سلاح » نیشنهاد کرده است سیمون وزیر خارجه انگلیس در ضمن تشریح نقشه بریتانی در هیئت رئیسه کنفرانس خلع سلاح مسئله جهازات هوائی را مورد توجه خاص قرارداد انگلیس بنام میلاک پیشنهاد می کند که قوای مسلحه هوائی را تا میزان قوای هوائی انگلیس قابل بدهند و بعد به قتل عموی تسلیحات بیردازتد جهازات هوائی انگلیس فلا در دنیا در مقام پنجم قرار گرفته اند نقشه انگلیس بیایدنمان های هوائی را برای مقاصد پاییسی در ممالک بعیده ممکن میشارد از سائر پیشنهادات هم از قبیل الفا تحت البحر و تقابل بحریه جنگی مقصود این است که وزن مخصوص تسلیحات انگلیس زیاد بشود نقشه سیمون تساوی حقوق آلمان را در قست تسلیحات تصدیق کرده ولی در عین حال معتقد است که سیستم ورسائل که بعد از جنگ عالمگیر بر قرار شده خلل نا پذیر است نقشه بریتانی در قست قوای بری توصیه می کند که پیشنهاد هور پذیرفته بشود

### تشریح نقشه بریتانی

مسکو - مطبوعات مسکو اظهار می دارند که تجزیه نقشه « خلع سلاح » پیشنهادی بریتانی که اخیراً در ژنو انتشار یافته مجبور می کند همین تصور بشود که پیشنهادات اساسی انگلیس با مقاومت قطعی فرانسه و آنازونی مواجه خواهد شد از طرف دیگر گشت هائی که نقشه بریتانی در حق آلمان نائل میشود دارای جنبه رسمی خالص بوده نمیتوانند محافل آلمان را قانع بکنند.

### بیانیه حزب کمونیست آلمان

برلن - کمیته مرکزی حزب کمونیست آلمان بیانیه راجع باوضاع سیاسی داخلی آلمان خطاب بزحمت گشتان صادر کرده و با تذکر این که مساعی فون یاین رئیس الوزرای سابق آلمان برای درهم شکستن مبارزه تعرض آمیز رنجبران انقلابی آلمان عظیم مانند اظهار می دارد که مقصود عمده کابینه جدید آلمان هانا تشکیل دیکتاتوری نظامی فاشیست خواهد بود بیانیه توجه کارگران را به مساعی که در کار است و می خواهند حزب کمونیست را خارج از قانون اعلام بکنند جلب کرده است حزب کمونیست از توده های زحمت کش دعوت می کند که بیش از پیش برای مبارزه با فاشیزم کوشیده و برای جلوگیری تعرض کار فرمایان نسبت به میدان میبشت توده های زحمت کش کمیته های مبارزه تشکیل بدهند و نیز در خاتمه دعوت میشود که برای الغاء سیستم و رسائل و حمایت از اتحاد شوروی بیش از پیش مبارزه کنند

### بیکاران و رئیس جمهور جدید امریکا

واشنگتن - نمایندگان بیکاران ایالت نیویورک از روزولت رئیس جمهور جدید آنازونی تقاضا کرده اند که میزان مدد معاش بیکاران را که عمده آنها در ایالت نیویورک دو میلیون است زیاد بکنند و به مسافین گرسنه که در ده دسامبر وارد واشنگتن خواهند شد منزل و وسائط تغایه و غذا داده شود و حکم صادره راجع به به منامت از ورود مسافین گرسنه به واشنگتن الفاگردد روزولت از انجام تقاضا های مزبور امتناع ورزیده است

### متینک برای اعتراض

پاریس - در پاریس برای اعتراض به تیر باران کردن نمایش کارگران ژنو متینکی تشکیل یافت و بانم بر پنجهزار نفر از کارگران حضور بهم رسانیدند.

### مهاکمه « ۱۲۰۰ » در یوگ وسلوای

وینه - از بلگراد اطلاع میبدهد که روز ۱۷ نوامبر در بار یالوکو ایالت درین در یوسنی مهاکمه ۱۲۰ نفر دهقانی و کارگر شروع شد ۱۲۰ نفر فوق الذکر متهم باین هستند که قیام انقلابی ۳۰۰۰ نفر از دهاقین و کارگران بیکار را که در ۹ مه ۱۹۳۲ بانهار های غلات و مغازه های آذوقه فروش حمله کرده بودند اداره می کرده اند متهمین درجلسه محکمه شرحی راجع به قحطی هواناک و گرسنگی سکنه بعضی قوای یوک و سلوای و کلکذا تضییقات بیرحمانه که به سکنه غیر حزب بمل میاید بیان کردند متهمین اظهار داشتند که موقی که نزد رئیس ناحیه رفته و تقاضای کمک خرج کردند رئیس مزبور جواب داده « بوده کنه » بشانان نخواهیم داد بروید عاف بخورید »

### چریک ها در شمال چین

بیجین - مطابق اخبار مطبوعات چین هفت هزار نفر از عساکران تین فرمانده دستجات چریک که بخوبی مسلح هستند از نینگوت بطرف ایدوس حرکت کرده اند

### عملیات عساکر ژاپون

ژنو - نمایندگان چین دینژنو به دروموند منشی جامعه ملل اطلاع داده اند که بوجوب تلگراف بی سیم ژنرال سوین وین عساکر ژاپون خاصه لشکر ژنرال ماتسیه کی خیال را مورد بیزارخان هوائی

### کتابهای را باید خواند ۴

### ده کتاب مفید

میحطی که در سال پنجاه کتاب در آن طبع و نشر نیگرود خریدار پنجاه کتاب بسیار کم و نادر است و جلی شکرش باقی است که اقلا در آن جریده شریفه کسی خواستار نام پنجاه کتاب خوب شده است بطور کلی عقاید اشخاص بنا بر مقتضیات محیط و متفاوت بودن افکار و معلومات فرقی میکند مثلاً فرض بفرمائید یک نفر شیست همیشه نام کتب فسی در ذهن اوست بر خلاف یک نفر ادیب کتب نام کتب و دواوین شرا را بنظر می آورد ولی بطور کلی محیط ما - فکر ما ، روح ما ، عقیده ما ، تربیت ما ، بیشتر نزدیکی بادیات دارد این است که هر یک از ما باید خواستار را بکتاب ادبی و تاریخی راهنمایی نمائیم ( بیخیشداگر خارج از موضوع صحبت مینمایم برای آنست که مفاد مقاله آقای جهاکبر از نظم محو شده است ) -

بهر حال کتابخانه که باید از پنجاه کتاب تشکیل شود شایسته و سزوار نی باشد که کتب آن از رمان و غیره باشد بلکه باید تقاضا کنند را هدایت بکتابی نمود که حقیقیاً قابل استفاده باشد این است که این جانب آقای جهان گیر را توصیه مینمایم کتب مذکور ذیل را حتماً برای کتابخانه خود تهیه نمایند .

- ۱ - تاریخ ایران باستانی - تألیف آقای بیرنیا ( مشیر الدوله )
- ۲ - دیوان ناصر خسرو علوی به تصحیح آقای حاج سید نصر الله قوی چاپ طهران
- ۳ - تاریخ ادبیات ایران تألیف داور دیرون (۱)
- ۴ - لباب الالباب عوفی به تصحیح بیرون و قزوینی .
- ۵ - مرزبان نامه .
- ۶ - دیوان حافظ به تصحیح سید عبدالرحیم خالقی .
- ۷ - دیوان مسعود سعد سلمان
- ۸ - حکمت سقراط تألیف میرزا محمد علی خان فروغی .
- ۹ - یکدوره راه نو تالیف ایرانشهر
- ۱۰ - یکدوره میله وفا

(۱) تاریخ ادبیات ایران هنوز بزبان فارسی ترجمه و طبع نشده است .

محسن رأفت فرارنده و قسمتهای ژاپونی تعلیماتی نسبت بسکنه غیر نظامی مرتکب شده اند

**وکیل مجلس ملی ترکیه در مسکو**

مسکو - حسن خلیل بیک وکیل مجلس ملی ترکیه که فعلا در مسکو و راجع بمنافز شوروی مطالعاتی بعمل میآورد با تاقی رانف بیک سفیر بیکر ترکیه به اداره جیبت رابطه معارفی شوروی با خارجه رفته و راجع بسائل معارفی شوروی و طرز تربیت معارف ملی و توسعه روابط معارفی بین اتحاد شوروی و ترکیه تحقیقات مفصلی کرد

### ماشین سازی فلاحتی

مسکو - کارخانجات ماشین سازی فلاحتی اتحاد شوروی در ده ماهه سال ۱۹۳۲ ۱۶۶۴۴ عدد خیش تهیه کرده اند که یک برابر ونیم بیش از محصول سال قبل در همان مدت میباشد در ماه سپتامبر ۸۷۳ عدد ماله فلاحتی تهیه شده و در ماه اکتوبر ۱۳۶۸ عدد ماشین مخصوص جم آوری محصول غلات ۸۱۰ دستگاه یعنی دوبرابر بیش از سال قبل تهیه شده است

### معادن نفت آسیا

انگلیسینسک - مطابق حساب مقدماتی که شده ناحیه نفت خیز امبا ۱۹۰ هزار کیلو متر مربع است از طرف مؤسسه اکتشافات ۸۲ هزار متر حفاری شده و ۵۲ میلیون مانت بصرف اینکار رسیده کلیه ذخائر نفت معادن امبا بنیم میلیارد تن بالغ می گردد

### از ساره و وطن

مورخان امریکا در طی نطقی که ایراد نموده اظهار داشته است که بانک مورکان سیاست خود را نسبت بحفظ واحد طلا تعقیب خواهد کرد و امریکاییچوجه در نظر ندارد طلارا از دست بدهد .

### موضوع قروض اروپا بامریکا

واشنگتن - هورر رئیس جمهور فعلی امریکا میل دارد که روزواترین جمهور آتیه را در دستمه قروض اروپا بوشکل گفترانس مخصوص اینکارش کت دهد . محافل سیاسی امریکا معتقدند که هورر از روزولت تقاضا خواهد کرد که در قسمت احضار کسسیون قروض اروپا و مذاکره در باب مهات دادن برای قروض مجلس مبوتان امریکا موافقت نماید و روزولت در این خصوص با او مساعدت کند تا کسسیون مزبور استعداد تأدی قروض را از طرف دول مقروض اروپا تحت سنجش قرار دهد :

افکار عمومی چنین تصور میکند که روزولت این تقاضای هورر را نخواهد پذیرفت و با تشکیل کذکره قروض و دادن مهات موافق نیست و همچنین چنین عقیده دارند که مجلس مبوتان نیز در این باب موافقت نخواهد داشت .

### گفتار بزرگان

**شرم و حیاء :** تقریباً مردم از حیث شرم و حیاء در درجات مختلف هستند ، احیاناً ملتی درخارخ از حدود مملکت خود باحیاء و خجول است . خجالت بخودی خود مرض است . شخص خجول در حضور مثل خودی آرزومند فرار است . آن قدر جسارت ندارد که جوردا آن طوری که هست نگاه داشته و بنمایاند .

گاهی خیال می کند از منزل خودی کمتر است وزمانی تصور مینماید که دیگران گمان می کنند او کتر از آن است . و هر دوی این خیال و تصور برای او دردناک است . زود متأملم میگردد و به پناه وحدت و تنهایی فرار می کند . ولیکن . فرار او زندگی زادنظرش موحش میسازد . کتر اتفاق افتاده است شخص خجالت کش نیک بخت باشد .

آدی مردم تقریباً تمام با شرم و حیاء ولی در درجات مختلف هستند و بهترین علاج این است که شخص خجالت کتن این حقیقت را درک کند که خجالت و شرمندگی دائمی او باعث اضطراب خاطر او است و آن را از خود سلب نماید . شخص خجالت کتن کتر دوست و آشناء دارد زیرا دوستی و تقویت رسته مودت باید در محیط طبیعی زندگی حاصل گردد و شرمندگی و خجالت از حال طبیعی بودن زندگی خارج است . ( بیرون ) همیشه از این میترسید که مردم بیای کج او نگاه کنند تا مبادا خجالت بکشد ؛ این چه در خجالت دادن مردم پیش دستی میکرد

### اندریه مورا

**کار کردن :** بهترین چیز ها برای ما کار کردن است ، هانظوریکه نیکوترین چیز ها علم اعتناء نسبت بصورت و خیالات موهوم میباشد و از همه بهتر بدور انداختن آن فکری است که در زندگی اجرای آن ما را از زندگی کردن باز می دارد . شامفور

**تفعل در امور :** قوام تفعل عقلی ثابت و دانشی پایدار - و دانستن اداره امور باراهتمانی و هدایت افکار صائب میباشد و **کارتن**

**ترجیح کردار بر گفتار :** مردانی که مقام آنها بالا می رود و حقیقه در عداد بزرگان قرار می گیرند آنهاائی هستند که از کار های بزرگی که انجام داده اند باز هم از نفس خود راضی نبوده ، و همیشه چشم دارند باینکه کار های بزرگ و تازه را که آرزو مند انجام آن هستند تکمیل کنند .

**تلف کردن وقت :** بدور انداختن کاری دلیل بر تلف کردن وقت نیست . بلکه کاری که بایستی انجام دهیم و در انجام آن اهمال کنیم وقت تلف کردن است - مادام سوچین -

**انجام کار :** اگر خواهی کاری بخوبی

### خدا عموش دهد

بوسیله اعلان ما را از سرگردانی نجات داد **چائی ممتاز لاهیجان مغازه ری پور** نمره اعلان ۱۴۲۷ ۳ - ۱

### افتتاح شد

جدیداً **سلمانی جانبخش** در خیابان شاهپور با بهترین طرز متوح شده و از آقایان واردین با کمال احترام پذیرائی مینماید . **سلمانی جانبخش** نمره اعلان ۱۴۱۷ ۳ - ۱

### مناسبت کامل دارد

واقفانت ( مطبوع ) با **چائی لاهیجان مغازه ری پور** مناسبت کامل دارد نمره اعلان ۱۴۲۸ ۳ - ۱

انجام شود شخصاً آن را انجام بده و اگر خواهی آن کار انجام نشود ، آنرا بدیگری واگذار کن

### فرا تکتان

**دوست داشتن :** اگر محبت انسان منحصر بدوست داشتن خودش باشد نمیتواند دیگری را دوست بدارد

### مترقیه

**وضعیت مالی دولت مصر** از حساب سه مالی ۱۹۳۱-۱۹۳۲ دولت مصر نتیجه ذیل بدست آمده است :

میزان عایدات در بودجه ملکتی ۳۷ میلیون و ۷۷۱ هزار لیره  
میزان مخارج در بودجه ملکتی ۳۶ میلیون و ۱۹۲ هزار لیره

اضافه عایدات ۷۷۹ هزار لیره  
اضافه مزبور بسخیره احتیاطی دولت مشارالیه علاوه شده و جمع ذخیره مزبور را بالغ بر ۳۸

میلیون و ۷۱۹ هزار لیره مصری نموده است .  
و هرگاه خسارت بول ترقه را که بالغ بر ۶۰۸ هزار لیره و کسر فروش ینبه را تا

آوریل ۱۹۳۲ که بالغ بر چهار میلیون و ۷۱۹ هزار لیره است از جمع مبلغ احتیاطی فوق منها

کنیم خواهیم دید که بالغ بر ۳۳ میلیون و ۳۹۲ هزار لیره مصری دولت مصر در ذخیره دارد که

۱۸ میلیون و دویست و چهار هزار لیره آن تحت تصرف و اختیار دولت میباشد و یازده میلیون و

۱۸۷ هزار لیره هم بحساب اعتبارات اختصاصی از قبیل کمک به بانک صنعتی و فلاحتی مصر ، و

دادن قرضه های مخصوص برای مساعدت باصلاح املاک زراعتی و کمک مالی بزراعت ینبه و غیره

گذاشته شده است .

### اعلان

در مقیم منم ورود اتباع ایرانی بدارس ابتدائی خارجی از طرف وزارت معارف بتأسیس سه باب مدرسه ابتدائی غیر مجانی انات در قنات ذیل اقدام شده است :

- ۱ - خیابان نادری کوچه ارباب کیشرو
  - ۲ - آخر بازار کهاشان
  - ۳ - خیابان پستخانه جنب اداره تالمن
- دستر سه باب مدرسه مذکور در فوق تا آخر دیماه سال جاری برای ثبت اسامی شاگردان باز میباشد . نمره اعلان ۱۳۶۸ ۳ - ۴

## اعلان از طرف مدارس کل نظام

مدارس کل نظام محصلین فارغ التحصیل دوره کامل ( علمی یا ادبی ) مدارس متوسطه را که دارای شرایط ذیل باشند : در مدرسه صاحبصی امور مالی و مباشرتی می پذیرد

تایبیت ایران - شرافت اخلاقی - صحت مزاج - تناسب اندام کسانیکه تصدیق نامه سیکل ۲ متوسطه را نداشته باشند مطابق پروگرام نهائی متوسطه امتحان باید بدهند .

محصلین کلاس مزبور بخرج دولت شبانه روزی خواهند بود و پس از دوسال تحصیل به درجه نایب دومی منتخر شده و در قسمت های امور مالی و مباشرتی خدمت خواهند کرد داوطلبان از این تاریخ الی دهم آذرماه سال جاری سوی ایام تعطیل برای کسب اطلاعات لازمه و ثبت اسامی خود بدفتر کل مدارس نظام واقعه در خیابان سیه مزاجه نمایند

نمره اعلان ۱۳۹۲

## دایرة المعارف فلاحتی

دایرة المعارف فلاحتی می نویسد : چائی مشروبی است مقوی گوآرا خوش طعم معطر دافم عطش مفرح که برای تقویت قلب و خستگی اعصاب تحریک معده تجدید قوا پاک کردن کبیه وریه و متان امعان و دفع سرما بی نظیر است کتاب مزبور قدری پائین تر مینویسد : تحصیل خواص و فوائد فون منحصربچائی هائیکه که از روی دقت با دستور صحیح فلاحتی درازانی مستنده و خوش هوا و واجد شرایط زراعتی کاشته شود و با اطلاعات کافی جوانه های لطیف انتخاب و با اصول صحیح پییده و پالسیده و با تجارب عمیقہ بقدر ضرورت مالیده و خشک شود « شهادت اهالی محترم کیلان باغ چائی سیکاری در لاکان واجد تمام شرایط فوق بوده و از حیث استعداد زمین و تخصص فنی کارکنان آن که دست پرورده یکی از متخصصین چینی میباشد نظیر ندارد متخصص مزبور مدت های مدید درباغ مزبور اقامت و در تکمیل وسائل عمل و تهیه ادوات جدید و غیره شرکت : چنانچه بناهائی که بطرز جدید در باغ مزبور احداث شده آنرا از صورت اتفاقی بشکل ( فرم ملل ) در آورده و لایق آن است که عشاق فلاحتهای جدید اطلاعات عملی فلاحتی جای را در آنجا فراگیرند اینک بانکبیل وسائل مزبور چائی معطر و گوآرای لاکان محصول باغ سیکاری ( مارک ) احمد در دسترس ذائقه عموم باقیمت های مناسب گذاشته میشود امیدواریم در نتیجه حسن استقبال هموطنان - یا بهتر گفته شود هموطنان برای صرفه و صلاح خود زحمات مؤسس آنرا بوسیله مزاجه بصل های ذیل تقدیر و تشویق کنند

**طهران محل فروش :** مغازه ری پور و شعبات شرکت سیکاری و شعبات سیکار فوشی زهره - تبریز تجارتخانه جواد زاده - اصفهان تجارتخانه سلطانی - رشت تجارتخانه سیکاری نمره اعلان ۱۳۶۳ ۱۰ - ۶

### همیشه رعایت صحت خود را نمودن

#### و بخاطر داشته باشید که:

**ژلو تاننا (Gelotaninna)** برای علاج انواع دیستریا و امراض متشابه آن دوا بی نظیری است

**کینور مینا (Chinormina)** اسپسیالیته جدیدی است برای علاج قطعی مالاریای مزمن و تازه

**رینولینا (Rinoleina)** بهترین علاج است برای سرما خوردگی و امراض دماغ و کلو

**در کلیه دواخانه‌ها مخصوصاً در:**  
دواخانه خورشید - میدان پهلوی  
دواخانه یاستور - خیابان چراغ برقی  
دواخانه حیات - خیابان ناصریه

### برای سعادت ابدی زوجین

جائی لاکان مارک احمد را در مجالس عروسی فراموش نکنید

نمره اعلان ۱۳۶۵  
۱۰-۷

### اعلان

آقای مرتضی خان کشوری وکیل خدیجه خانم هاشمی تزد (منتخب الملوك) بر آقای میرزا احمد خان میر هاشمی و سلطان خانم زوجه مرحوم میرزا آقا خان و جواهرخانم زوجه میرزا محمود خان خاکسار وی بی جهان خانم زوجه سیدحسینخان میرشکرائی بمذعی به اعتراض برتبت ششداك باغچه واقع در شهرنو بیلاک نمره ۴۸۱ مقومه پنجهزار تومان بمحکمه بدایت طهران (شعبه ثانیه) باین عنوان عرضحال داده است.

مرحوم میرزا اسدالله خان سالار السلطان (سالاری) فوت کرده و برطبق وصیت نامه مورخه ۳۰۷ باغچه که در شهرنو واقع است به خدیجه خانم داده و در سنه ۱۳۱۰ هم وصیت نامه را تأیید کرده و باغچه را بتصرف مورکه داده تقاضای صدورحکم بمالکیت مشار الیه بصیبه خسارات مینماید مستندات دعوی عبارت است از:

- ۱ - سواد مصدق ورقه وصیت نامه مورخه ۲۹ آذر ماه ۱۳۰۷ که يك قسمت آن مشتمل بر واگذاری باغچه واقع در شهرنو به منتخب الملوك میباشد.
- ۲ - سواد مصدق ورقه صورت املاك سالاری مورخه ۲۹ آذر ماه ۱۳۰۷ منتسبه بامضاء مرحوم مزبور.
- ۳ - سواد مصدق ورقه مصالحه نامه مورخه ۱۴ بهمن ماه ۱۳۱۰ دائر بصلح باغچه واقع در شهرنو به منتخب الملوك خانم بامضاء منتخب سالاری.

نظر باینکه وکیل مدعی محل اقامت مدعی علیهم را غیر معلوم اشعار داشته بنا بدستور ماده ۴۳ قانون اصول محاکمات اصلاح شده شرح دعوی و مدارک مدعی بتروح فوق بمشار الیه ابلاغ می شود که در ظرف مدت چهار ماه هرگونه جوابی دارند در دو نسخه بدفتر محکمه شعبه ثانیه بدایت ارسال دارند و الا پس از انقضای موعده تقاضای مدعی رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد.

نمره اعلان ۱۳۴۹  
۳-۳  
مدیر دفتر ۲ و ۳ بدایت مرکز

### زحمت نکشید که خود آشنا هستم

برای خرید جوراب اعلا باید در خیابان رفاهی به مغازه صبا مراجعه نمود.

نمره اعلان ۱۳۹۱

### کافه نادر خیابان پهلوی

سالن های قشنگ کافه نادر بواسطه دوربودن از شهر فقط محل اجتماعات طبقه ممتازه گردیده پروگرام ورود

از کارکنان این مؤسسه پذیرایی شایان و از شما تحسین و تمویق موقع پذیرائی

نمره اعلان ۱۴۰۰  
دو ساعت قبل از ظهر الی ساعت دوازده بعد از ظهر  
۱۰-۳

### در حوزه های محبت

آتش سینه کفتری فوری جینی ساوروشو استکان بلور جانی لاکان مارک احمد

نمره اعلان ۱۳۶۸  
۱۰-۷

### ! محترمه کنگره نسوان شرق

تجسم ترقیات نسوان ایرانی

در نمایش باشکوه کلادان عمر در سالون گراند هتل

واریته

یکشنبه (۶) آذر شروع ساعت ۷ و نیم اختتام ۱۰ و نیم بعد از ظهر

ساز - آواز - رقص های جالب توجه - تابلو موزیکال - کمدی مخصوصا عملیات اگر با تیکت خوانین ایرانی

برای اولین دفعه

باشترالک روح انکیر خانم و رضا قلی میرزا ظلی و ۳۰ نفر از بهترین آرتیستهای پایتخت

نمره اعلان ۱۳۸۶  
کلوب آرتیستهای سینما

### رئوس جوارابی

وجوزابهایی کرکی مردانه و بچه گانه، دشتکش های کرکی و شالهای کرمانی پالتوئی لاله زار شرکت نسبی قدس جورابی. تلفون ۱۳۰۴ نمره اعلان ۱۳۸۲

### برای جوانان ورزشکار

جائی لاکان مارک احمد سلاح موقیبت است

نمره اعلان ۱۳۶۶  
۱۰-۷

### صابونهای داروگر

داروای عطر لطیف و ملائی است که باستمال کننده فرح میبخشد اگر سابقه ندارید چه عیب دارد بکار استعمال نناید

نمره اعلان ۱۳۹۰  
۳-۲

### فقط مستخدم و مستخدمه لایق

را از مرکز کل معاملات ملکی خیابان ناصریه روبروی بازار مروی اول کنار خنق سابق تقاضا فرمائید بطوریت حاضر مینماید

نمره اعلان ۱۲۵۵

### شال گردنهای

کرکی مردانه بچه گانه زنانه لاله زار

شرکت نسبی قدس جورابی نمره تلفون ۱۳۹۴

نمره اعلان ۱۴۱۹

### گترهای

کرکی بچه گانه زنانه لاله زار شرکت نسبی قدس جورابی نمره تلفن ۱۳۹۴

نمره اعلان ۱۴۲۰

### عالی ترین کراوات یزد

شیک ، خوش رنگ ، خوش طرح ، ایزران ، در کجا است مغازه امته وطن خیابان سپه

نمره اعلان ۱۳۶۴  
تقی توسل

### در مؤسسه خانم ها

اگر میخواهید نس مطر داشته باشید از جائی لاکان مارک احمد معرفت کنید

نمره اعلان ۱۳۶۷  
۱۰-۷

### جهت تهیه

بهترین البسه و پالتوئی های مردانه و بچه گانه و دومینوز های عالی بیضاخانه نینا مقابل تجارخانه پیرایش مراجعه فرمائید

نمره اعلان ۱۲۵۴

### گراور سازی ملك الكلامی

ادوات و اثاثیه این گراور سازی تکمیل گردیده با قیمت ایزران و بهترین طرزى که توجه مشتریان محترم را جلب نماید بکتابخانه مرکزی خیابان شاهپور مراجعه شود

۹ - ۱۰  
نمره اعلان ۱۲۷۷

### انتقال یافت

مغازه آقا میرزا علی محمدخاطر از خیابان ناصریه انتقال یافت به خیابان سینه جنب بانک روس و ایران نمره اعلان ۹۸۳

۱۶-۱۵  
نمره ۱۰۴۰۰  
۷۲۴

### اداره ثبت ایالتی طهران دو دانگ و ربع دانگ

مناخ از گشش دانگ یک باب خانه نمره ۵۱۰ بانضمام دو دانگ و ربع دانگ مشاع از کل شش دانگ یک باب دکان نمره ۵۱۶ واقع در حضرت عبدالعظیم ملکی مشهدی حسنلی را که برای استیفاء طلب آقای علیتقی شوفر دایره اجراء این اداره توقیف نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء با رعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ و ۹۷ می گذارد طالبین میتوانند در روز ۵ شنبه ۲۹ دی ساعت سه بعد از ظهر در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده و در خرید شرکت نمایند این اعلان در شصت روز هر بیست روز يك مرتبه منتشر می شود اعلان نوبت اول تاریخ ۲۹ آبان ۱۳۱۱ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - علیتقی بیگلری نمره اعلان ۱۴۲۱

### بیک کارخانه برای فروش

کریا دوروز درج ساعت با موتور و ماشین و آلات آن که عالیه مشغول کار می باشد و ماشینها عایدات دارد بفرش میزند بگشمت آن در مقابل زمین و خانه و غیره و قسمت دیگری در مقابل وجه قدس موقوفه مشغول طالبین به آژانس استیفا می باشد و این کارخانه در خیابان اسلامبول تلفون ۸۷۰ نمره اعلان ۱۴۲۳

نمره اعلان ۱۳۲۹ و ۱۳۲۸ و ۱۳۲۷  
دائر بجمهورات  
مرحوم حاج رئیس آقا در مومرغ قوری با زرانی منشی که مدت سه ماه وقف تعیین کرده بود بود  
مردود چهار ماه است و اینها سه ماه نوشته شده است  
نمره اعلان ۱۴۲۲

نمره ۴۲۶۴  
در تنظیم اعلان نوبتی نمره ۳۱۱۰ - ۱۰۲۵۱۹ راجع ببت عمومی قطعه دوم بلوک دماوند ناحیه (تارود) نسبت به املاك ذیل که در اعلانات نوبتی مجهول الملک معرفی شده تقاضای ثبت گردیده مطابق ماده ۱۲ قانون ثبت اسناد و املاك اعلان میشود.

۱۱۳-۵۹ - صفری خانم قیومتا از طرف ابراهیم و صفری و مخدرات ام البنین و سکنه اولادان عباسقلی ذکور دو برابر اناث نسبت به دانگ مشاع از شش دانگ يك قطعه زمین ۵ ری با حق الشرب مطابق معمول محل از چشمه اعلا واقع در احمد آباد

۱۲۵-۵۹ - آقای مشهدی حاجی محمد ولد نصف نسبت ببتش دانگ يك قطعه بیستان باحق الشرب از چشمه احد آباد مطابق معمول محل واقع در قریه احد آباد

۱۸۸-۵۹ - سید محمد رحیمی نسبت ببتش دانگ يك قطعه زمین ۱۵ ری با حق الشرب از چشمه احد آباد واقع در قریه احد آباد

۲۵۸-۵۹ - آقای کر بلائی عبدالملک هداوندخانی بعوی. تولیده نسبت بشش دانگ یک باب حمام مغربه در قریه احد آباد

۳۹-۶۰ - آقا سید صادق خان نوبی نسبت ببتش دانگ يك قطعه باغ مشجر با بنای آن ۹ ری با حق الشرب از سرچشمه اعلا در قریه اوره که از تاریخ خرداد ۳۱۱ بمدت دو سال بمبلغ ۱۷۰ تومان باقای میرزا تقی خان ایزدی به بیع خیاری واگذار شده

۷۶-۶۰ - ذبیح الله ولد باقر نسبت ببتش دانگ يك قطعه زمین ۳ ری با حق الشرب مطابق معمول محل از چشمه اعلا واقع در قریه اوره

۱۲۵-۶۱ - کر بلائی احمد راثیان نسبت بشش دانگ يك قطعه باغ ۳ ری باحق الشرب از نهر ولاب چشمه اعلا در قریه چشمه اعلا

۱۳۰-۶۴-۶۷-۶۴ - محمد حسن نارنجی نسبت بشش دانگ ۲ قطعه زمین باحق الشرب از نهر سرخ کش واقعات در دشت عزرا

۵۱-۶۲ - مخدره خیرالنسا خانم قیومتا از طرف رحیم نسبت بشش دانگ یک باب زاغه و طویله در قریه دشتک

۶۹ - میرزا علی اوسطرجی مهبانی نسبت به ربع دانگ مشاع از شش دانگ قریه ولیران مشتمل بر یک قطعه باغچه مشجر و سه باب قطعه و حق الشرب مطابق معمول محل از رودخانه تار رود باستانی ۱ قطعه زمین موقوفه

۶۶۶-۷۱-۲۷۵-۷۱ - زهرا سلطان خانم جزء طواغی نسبت ببتش دانگ يك قطعه زمین ۴ ری و ۱ قطعه باغ ۱۰ من تبریز باحق الشرب معمول محل از نهر جوی در قریه جیلارد

۳۸۷-۷۱ - مخدره خیرالنساء خانم یازوکی حصاری نسبت ببتش دانگ يك قطعه زمین ۸ ری در چال دره جیلارد با حق الشرب از نهر جمه ریز

۵۴۸-۷۱-۵۴۸-۷۱ - اقدس خانم جزء طواغی نسبت بشش دانگ هر يك از ۲ قطعه زمین (۴ و ۵ ری) با حق الشرب از نهر بزرگ جیلارد منتمبه از رودخانه تار رود واقع در قریه جیلارد

۷۳۲-۸۱ - مخدره ربابه خانم فخرالملوک محسنی نسبت ببتش دانگ يك قطعه زمین ۲۰ ری باحق الشرب از نهر جوی ده منتمبه از رودخانه تار رود در قریه جیلارد

۲۳ - مراد عبید پور نسبت ببتش دانگ یک باب خانه در محله درویش قصبه دماوند

۲۴ - ذکریا مروی و عالیه مروی بالنصاف نسبت ببتش دانگ یک باب خانه در محله نوده قصبه دماوند

۱۲۰ - خاور صیبه حاج اسمعیل نسبت ببتش دانگ یک باب خانه در محله کیمیها قصبه دماوند

۱۹۲ - محمد حاج علی بیگی دانگ یک باب خانه علی بیگی دودانگ مشاع از شش دانگ یک باب طویله در قصبه دماوند

۳۲۴ الی ۳۲۸ - کر بلائی محمد نور محمدی ولد مشهدی عبدالله نسبت ببتش دانگ ۳ باب دکان و یک باب طویله و انبار بانضمام یک باب دکان دیگر در محله قراغه قصبه دماوند

۶۳۷ - حسین عباس آصفی نسبت ببتش دانگ يك قطعه زمین ۲ ری در صحرای سنک یل قصبه دماوند با حق الشرب از نهر جیلارد منتمبه از رودخانه تار رود

۷۶۳ - آقای سرهنک حبیب الله خان مختاری نسبت ببتش سهم از ده سهم شش دانگ يك قطعه باغ ۱۰ ری با حق الشرب از نهر باغ ده ری باحق الشرب از نهر باغ حسن منتمبه از چشمه سارهای چالاک در محله قصبه دماوند

۸۴۴ - میرزا مهدی محمد نسبت بشش دانگ يك قطعه باغ ۵ ری باحق الشرب از نهر باغ حسن در قصبه دماوند و منتمبه قراغه

۸۸۹ - بول خانم صیبه حاج ابوطالب نسبت ببتش دانگ یک باب خانه در محله چالکا قصبه دماوند

۱۳۳۶ - رحمت الله ولد کر بلائی علی ا کبر و مخدره فاطمه خانم صیبه سید محمد مشاعا و بالسویه نسبت ببتش دانگ يك قطعه بیستان باحق الشرب از نهر سولیه در قصبه دماوند

۱۳۸۱ - مخدره خیرالنساء گوهر زنده نسبت ببتش دانگ يك قطعه زمین یگمن تبریز باحق الشرب از نهر دلیران منتمبه از رودخانه تار رود در قصبه دماوند

۱۴۴۳ - مخدره خیرالنساء گوهر زنده نسبت به دانگ مشاع از شش دانگ یک باب خانه در محله قراغه قصبه دماوند

۱۵۳۰ - خانم مهر تاج خانم رخشان نسبت ببتش دانگ يك قطعه باغ با حق الشرب از نهر قلمه یا منتمبه از رودخانه تار رود در محله قاضی قصبه دماوند

۱۶۴۲ - آقایان یوسف و هدایت و محمد حسن و صفری خانم اولادان مشهدی آقا میرزا ذکور دو برابر اناث نسبت به ۷ سهم و قیم از ۳۶ سهم شش دانگ يك قطعه باغ با حق الشرب از نهر رستم جوی در محله درویش قصبه دماوند

مطابق ماده ۱۹ قانون ثبت اسناد و املاك چنانچه کسی نسبت ببت املاك مذکور اعتراضی دارد باید از تاریخ انتشار اولین اعلان در ظرف مدت نود روز اقامه دعوی نموده و عرضحال خود را بشبه ثبت دماوند و فیروز کوه تسلیم نماید و هرگاه بین تقاضا کننده و دیگری قبل از انتشار این اعلان دعوی در جریان بوده مطابق ماده ۱۷۵ کمیکه طرف دعوی با تقاضا کننده است باید از تاریخ نشر اولین اعلان تا نود روز تصدیق محکمه را مشر بگیریان دعوی تقدیم شیع ثبت دماوند نماید تجدید حدود املاك مزبوره بترتیب نمره و اعتراضات بر حدود و حقوق ارتقایی بموجه ماده ۲۵ خواهد بود این اعلان در سه نوبت هر بیست روز بکمرتب منتشر میشود اعلان نوبت دوم تاریخ ۲۷ آبان ۳۱۱۱ نمره اعلان ۱۴۲۵

کلیل ثبت دماوند و فیروز کوه - مهدی مشایخی

### اعلان

نظر بدستور ماده اول قانون ازدواج باستحضار خاطر عموم میرساند که از تاریخ ۵ آبانماه ۱۳۱۱ دفتر ثبت ازدواج و طلاق نمره ۴۸ در بلوک ورامین (قصبه شهر ورامین) تصدی آقا حاج آقا جمال تأسیس و شروع بکار خواهد نمود و از تاریخ مزبور کلیه ازدواج و طلاق بر طبق مقررات قانونی باید در دفتر ازدواج و طلاق قصبه مذکوره ثبت برسد. رئیس اداره ثبت اسناد و املاك ایالت طهران

نمره اعلان ۱۴۲۴  
علیتقی بیگلری

### اعلان نوبت اول از طرف دفتر بدایت ساری

آقا سید محمد دارای ورقه هویت نمره ۱۳۷۷ اصالتاً از طرف خود و وصایتاً و ولایتاً از طرف صفار مرحوم حاج سید یوسف هاشمی پدر خود (با امضاء و اطلاع آقای میرزا محمود کولائی که مشار الیه بنظارت معرفی شده) و عالیه خانم قرشی و رقیه خانم هاشمی و سید علیرضا هاشمی و نیره خانم و منیرخانم هاشمی و بدی خانم هاشمی دارنکان ورقه هویت نمره ۱۳۸۷ نمره ۱۳۸۰ و نمره ۱۳۷۹ و ۱۳۷۵ و ۱۳۷۶ و ۱۳۷۷ نمره ۱۳۷۸ خود را اولاد مرحوم حاجی سید یوسف هاشمی اهل ساری و مخدره ربابه خانم هاشمی دارای ورقه هویت نمره ۱۳۷۴ خود را عیال و وارث منحصراً آن مرحوم بشرح عرضحال نمره (۴۷۶) معرفی و از محکمه ساری تقاضای تصدیق انحصار وراثت نموده اند - نظر بدستور ماده ۳ از قانون مزبور مفاد تقاضای مشارالیم در مدت سه ماه متوالی در هرامه بکمرته در محله رسمی وزارت عدلیه و جریده بومیه اطلاعات درج و نشر میشود چنانچه کسی نسبت بتقاضای مدعیان اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان در ظرف مدت سه ماه اعتراضات خود را بدفتر عدلیه ساری تسلیم دارد والا با انقضای وقت وعدم وصول اعتراض محکمه ساری تصدیق مورد تقاضا را صادر مینماید نمره اعلان ۱۴۱۴ مدیر دفتر عدلیه ساری - محمد علی فیروزپور

### خانمها بشتابید آقایان

بهترین و قشنگ ترین و محکم ترین کفش های زنانه پسرانه دخترانه تخت کرب و تخت جرمی کفش و یوگین مردانه نفیوه مشکی از بهترین و بزرگترین کار خانجات روسی (سکور و خود) که برادران محمد زاده خیابان لاله زار به شما وعده داده بود رسید از خریدن غفلت شما تید

نمره اعلان ۱۳۴۴  
۱۰-۷

### آقایان شیک برای شکار موقع برف از پالتوهای انگلیسی

اول بازار و قرن طلایی خیابان لاله زار  
استفاده فرمائید نمره اعلان ۱۳۶۹  
۵-۶